
МИНИСТЕРСТВО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
краевое государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение 
«Уссурийский агропромышленный колледж» 

(КГА ПОУ «УАПК») 
 

ПРИКАЗ 
 

20 августа 2025 г.                                                                                           № 160-ук 

О зачислении поступающих на первый курс  
по программам среднего профессионального 

образования 
 

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Приказом Министерства 
просвещения России от 02.09.2020 N 457 (ред. от 12.04.2024) "Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования", Правилами приема в краевое государственное бюджетное 
профессионального образовательное учреждение «Уссурийский агропромышленный 
колледж» на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования на 2025/2026 учебный год, утвержденными приказом колледжа от 02.02.2024 
№ 05/2 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
               1. Зачислить в число студентов первого курса КГА ПОУ «Уссурийский 
агропромышленный колледж» в рамках контрольных цифр приема на места, 
финансируемые за счет бюджетных ассигнований регионального бюджета, на обучение по 
основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального 
образования по специальности 36.02.01 Ветеринария с присвоением квалификации 
«Ветеринарный фельдшер», в рамках ФП «Профессионалитет» кластер «Сельское 
хозяйство»,  по очной форме обучения на базе основного общего образования со сроком 
получения образования 3 года 4 месяца с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных 
приемной комиссией к зачислению из числа представивших оригиналы документов об 
образовании, документов об образовании и о квалификации, а также из числа лиц, 
подтвердивших свое согласие на зачисление посредством функционала Единого портала 
государственных услуг (далее – ЕПГУ).  
               Основание: протокол заседания приемной комиссии от «16» августа  2025 г. № 1. 

411 группа 
1. Абрамова Анастасия Александровна   
2. Бакулина Арина Дмитриевна   
3. Богданова Полина Евгеньевна  
4. Бондарь Алексей Васильевич  
5. Галкина Владислава Владимировна  
6. Исаенко Надежда Максимовна   
7. Коваленко Алиса Сергеевна   
8. Коханова Надежда Анатольевна  
9. Кычакова Виктория Викторовна   



10. Марушенко Елизавета Александровна   
11. Милинчук Елизавета Сергеевна  
12. Мирсанова Полина Дмитриевна   
13. Муратова Ангелина Сергеевна   
14. Нечаева Елизавета Петровна   
15. Носкова Мария Юрьевна   
16. Ренц Виктория Анатольевна  
17. Сантоцкая Алина Дмитриевна 
18. Синиченкова София Сергеевна   
19. Ставер Ирина Владимировна   
20. Стахеева Вероника Михайловна   
21. Тихонова Ксения Андреевна   
22. Ульянова Виктория Алексеевна   
23. Ульянова Ксения Владимировна  
24. Фомина Дарина Валентиновна   
25. Шабалдина Ангелина Сергеевна   
 

412  группа 
26. Беликова Диана Александровна   
27. Бочкарева Анастасия Александровна  
28. Брунилина Александра Владимировна   
29. Валиулина Дарья Артуровна   
30. Васеева Софья Алексеевна   
31. Гаурская Полина Александровна   
32. Гладышева Мария Ивановна   
33. Данилевская Лилия Александровна   
34. Денисенко Алиса Романовна   
35. Кальченко Алина Денисовна   
36. Капитанчук Варвара Евгеньевна   
37. Ким Анастасия Викторовна   
38. Козлова Алиса Максимовна   
39. Корнюхова Дарья Руслановна   
40. Курташкина Анастасия Ивановна   
41. Озерова Кира Андреевна  
42. Осипенко Анастасия Николаевна   
43. Потапова Александра Анатольевна   
44. Сморкалова Вероника Алексеевна   
45. Урманов Владимир Николаевич   
46. Хабибуллина Лилия Ильясовна  
47. Чумак Анастасия Александровна  
48. Шаповал Ульяна Семеновна   
49. Шарочев Давид Антонович   
50. Ющенко Николь Михайловна   
 
 
 



413 группа 
51. Асекритова Ксения Назаровна   
52. Безнощенко Светлана Михайловна   
53. Возмитель Руслана Дмитриевна   
54. Гайнутдинова Эльмира Артемовна   
55. Гатаулин Вадим Маратович   
56. Гуськова Дарья Александровна   
57. Ермакова Дарья Евгеньевна  
58. Загатина Мирослава Евгеньевна   
59. Золотарева Татьяна Алексеевна   
60. Им Алина Алексеевна   
61. Кваша Виктория Владимировна   
62. Ковалева Лилия Алексеевна   
63. Кожина Александра Владимировна  
64. Легедза Софья Андреевна   
65. Лисавцова Эвелина Александровна   
66. Мамаева Ксения Олеговна   
67. Молодцова Алиса Сергеевна   
68. Николаева Софья Ивановна 
69. Новосёлова Ульяна Сергеевна   
70. Пугаева Надежда Александровна   
71. Сидоркевич Вячеслав Андреевич   
72. Сиротюк Алиса Андреевна   
73. Ушакова Екатерина Викторовна  
74. Шелякина Анастасия Евгеньевна   
75. Шпак Лера Ивановна   
 
               2. Зачислить в число студентов первого курса КГА ПОУ «Уссурийский 
агропромышленный колледж» в рамках контрольных цифр приема на места, финансируемые 
за счет бюджетных ассигнований регионального бюджета, на обучение по основной 
профессиональной образовательной программе среднего профессионального образования по 
специальности 35.02.05 Агрономия с присвоением квалификации «Агроном», в рамках ФП 
«Профессионалитет» кластер «Сельское хозяйство»,  по очной форме обучения на базе 
основного общего образования со сроком получения образования 3 года 4 месяца с 
1сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению из числа 
представивших оригиналы документов об образовании, документов об образовании и о 
квалификации, а также из числа лиц, подтвердивших свое согласие на зачисление 
посредством функционала Единого портала государственных услуг (далее – ЕПГУ).  
              Основание: протокол заседания приемной комиссии от «16» августа  2025 г. № 3. 
111 группа 

1. Алтаева Александра Дюсембаевна  
2. Артемьев Дмитрий Александрович   
3. Бурухина Алина Алексеевна   
4. Волокитин Григорий Александрович   
5. Гавриленко Елизавета Евгеньевна  
6. Грабин Алексей Юрьевич   
7. Декальчук Диана Евгеньевна   



8. Делех Анастасия Александровна  
9. Делех Карина Сергеевна 
10. Деуленко Яна Валериевна   
11. Елизарова Наталья Евгеньевна   
12. Елисенко Анастасия Сергеевна   
13. Затолокина Ангелина Юрьевна  
14. Зверева Дарья Олеговна   
15. Иванов Виталий Андреевич   
16. Ильина София Сергеевна   
17. Колесняк Дарья Васильевна   
18. Крапивко Евгения Михайловна   
19. Кускашев Даниил Дмитриевич   
20. Моравская Татьяна Анатольевна   
21. Низамутдинова Риана Рамилевна   
22. Попова Наталья Сергеевна   
23. Сахно Елизавета Юрьевна   
24. Тимошенко Дмитрий Дмитриевич   
25. Шкурка Ирина Ивановна   

 
           3. Зачислить в число студентов первого курса КГА ПОУ «Уссурийский 
агропромышленный колледж» в рамках контрольных цифр приема на места, финансируемые 
за счет бюджетных ассигнований регионального бюджета, на обучение по основной 
профессиональной образовательной программе среднего профессионального образования по 
специальности 36.02.03 Зоотехния с присвоением квалификации «Зоотехник», в рамках ФП 
«Профессионалитет» кластер «Сельское хозяйство»,  по очной форме обучения на базе 
основного общего образования со сроком получения образования 3 года 4 месяца с 1 
сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению из числа 
представивших оригиналы документов об образовании, документов об образовании и о 
квалификации, а также из числа лиц, подтвердивших свое согласие на зачисление 
посредством функционала Единого портала государственных услуг (далее – ЕПГУ).  
          Основание: протокол заседания приемной комиссии от «16» августа  2025 г. № 2. 
311 группа 

1. Андриевская Софья Ильинична   
2. Барыкина Анжелика Денисовна   
3. Великая Алёна Сергеевна   
4. Верушкина Виктория Андреевна   
5. Волков Иван Геннадьевич   
6. Вусатюк Анастасия Андреевна   
7. Гололобова Дарья Константиновна 
8. Гордиенко Артур Русланович   
9. Декина Анастасия Сергеевна   
10. Дембицкая Виталина Анатольевна   
11. Иванова Оксана Константиновна 
12. Игнатенко Игнат Евгеньевич   
13. Карасева Виктория Александровна  
14. Малькова Елизавета Алексеевна  
15. Матвеев Егор Сергеевич  



16. Мишина Роза Нуманжановна   
17. Молчанова Юлия Сергеевна   
18. Саполович София Владимировна   
19. Сафончиков Дамир Дмитриевич   
20. Солунина Виктория Алексеевна  
21. Тимченко Екатерина Антоновна   
22. Тихонова Анастасия Михайловна   
23. Тонких Константин Дмитриевич  
24. Урусова Ольга Андреевна  
25. Усатюк Юлия Сергеевна   

 
             4. Зачислить в число студентов первого курса КГА ПОУ «Уссурийский 
агропромышленный колледж» в рамках контрольных цифр приема на места, 
финансируемые за счет бюджетных ассигнований регионального бюджета, на обучение по 
основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального 
образования по специальности 19.02.11 Технология продуктов питания(вид 
деятельности: ведение технологического процесса по хранению и переработке зерна и 
семян) с присвоением квалификации «Техник-технолог», в рамках ФП 
«Профессионалитет» кластер «Сельское хозяйство»,  по очной форме обучения на базе 
основного общего образования со сроком получения образования 2 года 10 месяцев с 1 
сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению из числа 
представивших оригиналы документов об образовании, документов об образовании и о 
квалификации, а также из числа лиц, подтвердивших свое согласие на зачисление 
посредством функционала Единого портала государственных услуг (далее – ЕПГУ). 
               Основание: протокол заседания приемной комиссии от «16» августа  2025 г. № 5. 
 
1411 группа 

1. Авраменко Татьяна Анатольевна   
2. Акулова Диана Денисовна 
3. Анпилогова София Валерьевна   
4. Волкорезова Вероника Александровна   
5. Герасимова Яна Константиновна   
6. Грязнова Наталья Юрьевна   
7. Гурова Полина Константиновна   
8. Клименчук Алина Владимировна   
9. Козлова Арина Вадимовна   
10. Кочубейник Ярослав Владимирович   
11. Кравченко Яна Сергеевна   
12. Линская Валентина Павловна   
13. Лихачева Виолетта Александровна   
14. Маркин Александр Алексеевич   
15. Пашко Дарья Евгеньевна   
16. Подкин Владислав Олегович   
17. Потягайло Арина Дмитриевна   
18. Рещук Дарья Алексеевна   
19. Сандыбаева Анна Асхатовна   



20. Сергеева Софья Дмитриевна   
21. Сильченко Кирилл Витальевич   
22. Сухих Дарья Викторовна   
23. Уткин Никита Николаевич   
24. Шорохова Серафима Семёновна   
25. Шкарупа Павел Игоревич   

 
1412 группа 
26. Алексеенко Полина Владимировна 
27. Амитская Рина Андреевна   
28. Баталова Юлия Васильевна   
29. Бегун Даниил Нуралиевич  
30. Богданова Алевтина Дмитриевна  
31. Борисов Антон Юрьевич 
32. Бороздина Руслана Юрьевна   
33. Воронцова Ксения Андреевна   
34. Галяминский Артём Дмитриевич   
35. Горбенко Доминика Руслановна   
36. Гриценко Екатерина Андреевна   
37. Зиненко Альбина Андреевна   
38. Казакевич Ксения Викторовна   
39. Карунная Александра Павловна   
40. Коска Ксения Павловна  
41. Кузьмин Андрей Андреевич  
42. Моисеева Анна Сергеевна  
43. Неликовская Любовь Константиновна   
44. Оберук Лилиана Сергеевна  
45. Одарич Анастасия Андреевна   
46. Полтинина Юлия Анатольевна   
47. Прохорова Дарья Андреевна   
48. Сенотрусов Семен Викторович  
49. Сурикова Римма Андреевна   
50. Шинкаренко Дарья Витальевна  

 
         5. Зачислить в число студентов первого курса КГА ПОУ «Уссурийский 
агропромышленный колледж» в рамках контрольных цифр приема на места, 
финансируемые за счет бюджетных ассигнований регионального бюджета, на обучение по 
основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального 
образования по специальности 19.02.12 Технология продуктов питания животного 
происхождения с присвоением квалификации «Техник-технолог», в рамках ФП 
«Профессионалитет» кластер «Сельское хозяйство»,  по очной форме обучения на базе 
основного общего образования со сроком получения образования 2 года 10 месяцев с 1 
сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению из числа 
представивших оригиналы документов об образовании, документов об образовании и о 
квалификации, а также из числа лиц, подтвердивших свое согласие на зачисление 
посредством функционала Единого портала государственных услуг (далее – ЕПГУ). 



               Основание: протокол заседания приемной комиссии от «16» августа  2025 г. № 4. 
 
1511 группа 
1. Анягина Дарья Сергеевна   
2. Бакланова София Денисовна   
3. Банщикова Вероника Алексеевна   
4. Бузмакова Валерия Сергеевна   
5. Василенко Игорь Дмитриевич   
6. Вернигора Ольга Алексеевна  
7. Ветлугина Ангелина Станиславовна 
8. Виниченко Диана Эдуардовна   
9. Винников Илья Викторович   
10. Езовских Виктория Дмитриевна  
11. Золотаревич Злата Евгеньевна  
12. Зубок Дмитрий Валентинович   
13. Казанцева Софья Сергеевна   
14. Калинин Данил Сергеевич   
15. Кириллова Арина Евгеньевна   
16. Ковалева Полина Артемовна   
17. Красулина Анна Дмитриевна   
18. Лазарева Юлия Ивановна   
19. Михалина Анна Сергеевна   
20. Михеев Александр Станиславович  
21. Назарова Дарья Павловна   
22. Пономарёв Глеб Сергеевич  
23. Прибыткова Аделина Алексеевна  
24. Ралко Рассия Константиновна   
25. Фозекош Денис Сергеевич                                              
 
             6. Зачислить в число студентов первого курса КГА ПОУ «Уссурийский 
агропромышленный колледж» в рамках контрольных цифр приема на места, 
финансируемые за счет бюджетных ассигнований регионального бюджета, на обучение по 
основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального 
образования по специальности 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования с присвоением квалификации «Техник-механик», в рамках ФП 
«Профессионалитет» кластер «Сельское хозяйство»,  по очной форме обучения на базе 
основного общего образования со сроком получения образования 2 года 10 месяцев с 1 
сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению из числа 
представивших оригиналы документов об образовании, документов об образовании и о 
квалификации, а также из числа лиц, подтвердивших свое согласие на зачисление 
посредством функционала Единого портала государственных услуг (далее – ЕПГУ). 

Основание: протокол заседания приемной комиссии от «16» августа  2025 г. № 6. 
 
211 группа 
1. Давыденко Матвей Иванович   



2. Демченко Кирилл Александрович   
3. Джабборов Анварбек Абдусаломович  
4. Дробязин Алексей Максимович   
5. Збань Егор Эдуардович   
6. Красова Елизавета Павловна   
7. Куница Дмитрий Николаевич   
8. Лапса Кирилл Андреевич   
9. Лобанов Андрей Владимирович   
10. Лошаков Владислав Александрович   
11. Максимович Вячеслав Алексеевич 
12. Мельник Алексей Михайлович  
13. Нагиба Станислав Сергеевич  
14. Петренко Сергей Павлович  
15. Пикало Евгений Романович   
16. Сергиенко Максим Игоревич   
17. Сухарь Виталий Андреевич   
18. Фёдоров Ярослав Сергеевич   
19. Феофанов Фёдор Константинович  
20. Фрончик Тимофей Антонович   
21. Худолеев Владимир Александрович   
22. Чебаков Даниил Александрович   
23. Чин-ки Данил Сергеевич   
24. Чирков Владислав Станиславович   
25. Шахов Степан Русланович   
 
212 группа 
26. Андриянов Артём Ильич   
27. Андрончик Данила Олегович   
28. Безрук Евгений Дмитриевич   
29. Берников Евгений Иванович   
30. Войцун Александр Алексеевич   
31. Дмитриков Данил Андреевич   
32. Емельянов Игорь Александрович  
33. Зеленин Роман Андреевич   
34. Золотарев Иван Дмитриевич   
35. Картавый Эдгарс Дмитриевич   
36. Козырев Сергей Викторович   
37. Кравченко Марк Евгеньевич   
38. Кречко Никита Михайлович   
39. Кузель Николай Сергеевич   
40. Курдюков Кирил Сергеевич   
41. Макарец Данил Сергеевич   
42. Мисенёв Максим Алексеевич   
43. Никитенко Дмитрий Евгеньевич   
44. Павлов Дмитрий Романович   
45. Родионов Илья Юрьевич   



46. Синицын Георгий Дмитриевич   
47. Степанов Алексей Михайлович   
48. Тутуркин Данил Степанович   
49. Шпачук Даниил Владимирович   
50. Шалимов Александр Викторович   
 
213 группа 

51. Бурлак Маргарита Евгеньевна   
52. Виноградов Александр Ростиславович  
53. Виноградов Игорь Ростиславович  
54. Герасимов Константин Константинович   
55. Компаниец Данил Николаевич   
56. Кузнецов Александр Алексеевич  
57. Курбатских Егор Анатольевич   
58. Лазуткина София Денисовна   
59. Лущ Михаил Сергеевич   
60. Малышев Никита Сергеевич   
61. Манаков Кирилл Павлович   
62. Мациевский Ярослав Александрович  
63. Пинчук Данил Сергеевич   
64. Поляков Данил Алексеевич   
65. Разумный Никита Александрович   
66. Румянцев Андрей  Николаевич   
67. Сапунов Владимир Андреевич 
68. Сарайкин Павел Петрович   
69. Сахибгареев Тимур Дмитриевич  
70. Семенюта Владимир Романович  
71. Судницин Иван Андреевич   
72. Федоров Никита Александрович   
73. Халин Денис Дмитриевич   
74. Шатохин Марк Вадимович  
75. Шишкин Игнат Максимович   

 
 
             7. Заместителю директора по учебно-методической работе Костюченко И.А. в срок 
до «26» августа 2024 г. сформировать учебные группы и организовать работу по выдаче 
зачисленным лицам студенческих билетов, зачетных книжек, персонифицированных 
паролей для входа в электронную информационно-образовательную среду колледжа.  

 
         8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор КГБ ПОУ «УАПК»                                                               А.А. Куценко 

 


